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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE

Jr. Castilla N° 449 — Tambogrande — Piura,
"OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO

“Ano del bicentenario de la consolidacion de nuestra independencia y de Ia conmemoracién de
fas heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°29-2024.MDT-CS-1- CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
SUPERVISION DE LA OBRA: “RENOVACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE
CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE, CONEXION DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO Y RED
DE ALCANTARILLADQ:; EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN
CALLES DEL CASCO URBANO Y A.H. EL HUERTO DISTRITO DE TAMBOGRANDE, PROVINCIA PIURA.
DEPARTAMENTO PIURA” CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2597792-DESIGNADO CON RESOLUCION
DE GERENCIAL N°191-2024-MDT-GM

En el Distrito de Tambogrande, siendo fas 10:00 horas del dia miércoles 24 de julio del 2024, en la Oficina de Logistica y
Control Patrimonial, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designado mediante Resolucion Gerencial
N°191-2024-MDT-GM, de fecha 12 de junio def 2024, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Admisién, Calificacién,
Evaluacion de Ofertas Técnicas del Servicio de Consultoria de Obra para Supervision de la Obra: “Renovacion de
Sistema de Abastecimiento de Agua Potable, Conexiones Domiciliarias de Agua Potable, Conexién Doniciliaria
de Aicantarillado y Red de Alcantarillado; en el {la) Sistema de Agua Potable y Sistema de Alcantarillado en Calles
del Casco Urbano y A.H. El Huerto, dlstnto de Tambogrande, provincia Piura, departamento Piura” con Cédigo
Unico de Inversiones N°2597792, con.un valor referencial ascendente a S/ 117,832.00 (Ciento Diecisiete Mil
Ochocientos Treinta y Dos con 00/100 Soles), encontrandose presentes:

MIEMBROS DE COMITE DE SELECCION

Presidente Titular ' ING. GIAN ANDRE MINANO BRICENO
Miembro Titular . ING. MAURICIO EDGARDO PALACIOS ZAPATA
Miembro Titular . LIC. ADM. MARIO ARTURO DIAZ LOC

Con la finalidad de proceder a realizar el Acto de Admision, Calificacion, Evaluacion de Ofertas Técnicas, el Comité de
Seleccion sefiala:

PRIMERO: DETALLE DE LOS PARTICIPANTES INSCRITOS

Se verifica ¢! registro de participantes de acuerdo al cronograma establecido en el presente procedimiento de seleccion
a fraves de la Plataforma del Sistema Electronico de Contrataciones ~SEACE, los siguientes participantes:

1 RUC I0I0092067T VELARDE SACASTEGUE JUAN PIARK 15/07/2014 Wifido 35/07/2024 101609205672

Provaedor con

b 10267213845  BUSTAMANTE MARKISFO Lucto i 09/0772023 vildo S ‘09/07/2024 1026722240
Provosdor con ’
Auc 2D411562681 CGONZALES TOMIYAMA POOL ADBERTD AL/07/3021 Vaildo 1L/07/2024 rO41r563GHT
:’;t‘:"“""‘“ 10420843401  DEONYCIO TERRONES JHON AUEXANDER © © 10/07/2024 Vélkde B 10/07/2024 10420843493
Provey
Riie dor con 10B0ABS2374  VENESAS VALLADOLTD NELSCN HOGELIO 164072024 Vélido 16/07/2024 10804052174
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ave of con 1DSUGSTSRAS  FPANAQUE SERNAQUE ROGER JATME . . 16/07/20H4 Vélide . 16/07/2024  10A0KGTIRIT Q €3 [”I
L
“:r:eqdwm“ 2526454001  NORPERUANA CONTRATISTAS S 18/07/2034 o villdo 18/07/3024 20526454001 G o
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roveodorean oo vions PABUR CONTRATISTAS CENERALES mwmnmmm BE RESPOHSABILIDAD POpT—— vilida - P Gl
fAuc LIMIYADA o .. B P . - e
Proyeedor con
k- AuC. ZDUIR07G774  H & H CONSULTORLA EN INGENIERLA Y CONSTHUGCION S.A.C. 18/07/2024 Vilida 16/07/2024 20522076774 @ E3d D
Provesdor con : doe .
T or 6o 125 IFSOL £H TNGENTERTA ANONIMA CERRADA 1670712024 VEkde : i 16/07/2024 < 20606997125 [oZ:2H]
o sreon Fol e e e e BN e o e
1 RUC AMEASIISIZS  CORPONALTON COMERCTAL PEMMO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/07/2024 V&Ido 13/0772024 20609138735 C}'O' D
oo T 26 a0 B N 0940772024 valide . 08/07/2024 20511600645 Tl

12 reglstgs snoemyados, matrande 2 rgisieith de 11 a TL Pigna 2/ 2,

ELEHE

SEGUNDO: PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS

Que, de acuerdo a la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento se procedi6 a convacar el Procedimiento por
medio del Sistema Electrénice SEACE; presentando sus ofertas al procedimiento de seleccion las siguientes empresas:



M.

/

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE

Ir. Castille N° 449 — Tambogrande — Piura.
OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO

“Afio del bicentenario de la consolidacion de nuestra independencia y de la conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Enviade

; t
i1 20330273008 P 90772024

RESPONSABILIDAD LEMITADA
$2 10180528672 CONSORCIC SUPERVISGR EL HUERIO o o . 1073014 21139129 10180929672 1940772024 11:44:10 Enviago Vallgo (‘"}:{

|4 IOB0S67SED5  CONSORCIO SUPEAVISORMAY TO/0F/2024  IESIAE 30906473005 19/07/202¢ 2256153 Ewvindo waildo oy
3 regiches whcontiados, Mostands 3 Heplatiol), B4 1 4 3. ARG 11 1. T A :

19/87/20714 pPrEcii b 20SIERTIONG 2240018

TERCERQ: ADMISION DE OFERTAS

De la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en la seccién especifica de las bases infegradas de
conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del reglamento para la admision de las ofertas, el comité de seleccion
verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales del Capitulo 1l del punto 2.2 del contenido de las
ofertas, detaltados en la seccion especifica de las bases, por lo que las ofertas de los postores se consideran:

MENTOS DE PRESENTACION OBLIGATOR

PABUR
1 | CONTRATISTAS - | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE me':om 4 | CUMPLE | ADMITIDA
GENERALES EIRL P
CONSORCIO NO
2 | SUPERVISOR EL cumpLe | cuvPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE
ADMITIDA
HUERTO
CONSORCIO
3 | SUPERVISOR MV CUMPLE | cumpLE |cumpLE | CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA

La oferta del postor PABUR CONTRAT]STAS GENERALES EIRL con RUC N°®20530273009, se considera ADMITIDA,
debido a que cumple con ia presentacion de los documentos requeridos en fa seccidn especifica de las bases integradas
de conformidad con ef articulo 81 del Reglamento de 1a Ley de Contrataciones del Estado

La oferta del postor CONSORCIO SUPERVISOR EL HUERTO conformado por el Sr. JUAN MARX VELARDE
SAGASTEGU! con RUC N°10180928672 con el 70% v el Sr. JUAN STALIN VELARDE SAGASTEGUI con RUC
N°10181420761, con el 30%, se considera NO ADMITIDA, debido & gue no cumple con la presentacién de fos
documentos requeridos en la seccidon especifica de las bases inteqradas de conformidad con ef articulo 81 del reglamento;
toda vez que en el Anexo N°05 no se encuentra conforme a lo establecido en la Directiva N°005-2018-OSCE/CD,
Aprobada con Resolucion N°017-2019-0SCE/PRE vy el Reglamenio de la Ley de Contrataciones def Estado.

Que, si bien el postor participante presente el Anexo N°05 — Promesa de Consorcio, suscrita y firmada por los que forman
parte del Consorcio Supervisor El Huerto, se debe sefialar que dicho documento debe cumplir 1as formalidades sefialadas
en fa Directiva N°005-2018-OSCE/CD, Aprcbada con Resolucion N°017-2019-0SCE/PRE y que el incumplimiento de lo
establecido en ella se tiene como no admitida; ademéas de sefialar que dicho documento de acuerdo al Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado no cumple el contenido que debe tener la promesa de consorcio; asimismo, la referida
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norrtna-geﬁala que solo puede ser subsanado cuando le falte la legalizacion notarial de alguna firma sin cambiar su
contenido.

Que, a continuacion, se muestra el Anexo N°05 a fojas 22, presentado por el Consorcio El Huerto en el SEACE

MUNICIPAUDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANOE 000022
ADIDICACION SIMPLIACADA N 28-200 4= DTCS:-PRIVIERA CONVOCAORIA

AHREXONS

© PROMESS, DE QONSORCIO
{5610 pary ol caso o0 Ju Un consorclo wr presenls come postor]

Sofiares

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPURICADA §° 20-2024-MOT-CS-PRIERA CONVOCATORIA
Pragenie -

L5 SusCrton declamas sxesminle qua homos conveakio an Tormas imevotable, durante &
lopse que durs o geocedimienta de soleccibn, pare prosentar ona efprda conjunia 2
ADJUBHCACION SIMPLIFICADA N* 282024 OT-CS-PRIBERA CONVOUATORIA,

Aginisme, e cRsc de obloner 1d buerd pro, rog compromelunmos @ fmatizar ol contrale de
cansoesin, du conformidad con lo astablegido por of adiciss 140 del Repiamento do o Loy de
Canlrataciones dol Esfado, bajoe fos siguientes condiciones:

) INTEGRANTES DEL CONSORCIO SUPERVISOR EL HUERTO

1. JUAN MARX VELARDE SAGASTEGUI.
2 JUAN STALIN VELARDE SAGASTEGUL

b} Designamoes o GABRIEL TIMOTHY FERNANDEZ HIDALGO, idontlicads con DRI WY
4545024, com repressntante comdn dof consorco para alectos de padicinar o tdos Tos
seion raforides al procedidienty de selotcifn, sustipoidn ¥ ejecuditn dol comlo
eorgspondionte con la MUKICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE,

Auirviisms, detiarsmes qua of repressntante comin del consorcia no so eocuEntm impedids,
inhab#nde ni suspendico pats conteatdr conve! Extado,

5} Fiamos nuesto domiclio tegal condin en CALLE LOPEY ALBUJAR 118 ASENT. H. EL
DERENC SULLANA- BULLANA -~ PIURA,

dy Las obligaciones gpe coresponden 8 ciis uno de log integrantss del CONSORCIC
SUPERVISOR EL HUERTO sortlas sipientes:

OPLIGAGIOKES DE JUAN MARX VELARDE SAGASTEGUL 0%
o . + Experiench doposion Hsuibends in responsabiidad dnica y exdushamonty Tespedo £ I
o : documentacitn que progorions con tal fin, mremesseems SEEEEE e

« EIECUCION DEL, SERVICIC DE CONSULTORIA DE DBRA PARA SUPERVISION DE LA
OBRA RENOVACION. DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE,
CONEXIONES DOMICIALIARIAS DE AGUA POTABLE, CONEXION DOMICILIARIA DE

~ ALCANTARILLADG'Y RED DE ALCANTARILLADO; EN EL{LAYSISTEMADE AGUAPOTABLE

: 1 ¥ SISTEMA DE ALCANTARILLADG EN CALLES DEL CASCO URBANG Y AH EL HUERTO
. s DISTRITC DE TAMBOGRANDE, PROVINCIA PIURA, DEPARVAMENTO PIURA™ CON
it CORIBO UNICT DE INVERSIDNES N 50T 72 nmwwess = A

§ OBLIGACIONES DE JUAN STALIN VELARDE SAGASTEGUL

0%,
+ Experigncia de pustor; poumniendo |a responsabilidad driza y axciusivaments respecio a iy
dacumeantacién que propottiane & tal fin, meesrezzee T B %

» EJECUCION DEL SERVICIO DE CONSULTORM DE OBRA PARA SUPERVISION DE LA
CHRA RENOVACION DE. SISTERMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUSR POTABLE,
CONEXIONES DOMICIALINUAS DE AGUA POTABLE, CONEXION DOMICIIARIA DE
ALCANTARILLADO Y REQ BE ALCANTARILLADD: EN EL (LA} SISTEMA DE AGUA POTABLE
¥ SISTENA DE ALCANTARLEADO EN CAULES DEL CASCO URBAKO Y AH EL HUERTOC
DISTRITO. UE TAMBOGHRANDE, PROVINCIA PIURA, DEPARTAMENTO PIURA™ CON
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°2597782 = : :

S ]

L MRERR
£
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Que, de dicho documento debe contar con lo establecido en el literal e) del articulo 52 del Reglamento que sefiala que la
‘Promesa de consorcio legalizada, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, ef representante comtin, ef
domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de fos infegrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. £l representante comun del consorcio se encuentra facuftado para actuar
en nombre y representacion del mismo en todos los actos referidos al procedimiento de seleccién, suscripcion y efecucion
del contrato, con amplias y suficientes facultades® de lo cual se aprecia que efectivamente la Promesa de Consorcio
(Anexo N°05) suscrita por los representantes del Consorcio El Huerto, tiene en parte lo detallado en la referida norma,
toda vez que no han cumplido con detallas las obligaciones que conlleva la ejecucion del presente procedimiento de
seleccion; toda vez, que no han sefialado quien ejecutara la Recepcion de la Obra y en la Liquidacion de [a Obra; puesto
que como se observa solo participaran en'la Ejecucién del Servicio de Consultoria de Obra para Supervisién de la
Obra: “Renovacion de Sistema de Abastecimiento de Agua Potable, Conexiones Domiciliarias de Agua Potable,
Conexién Domiciliaria de Alcantarillado y Red de Alcantarillado; en el (la) Sistema de Agua Potabfe y Sistema de
Alcantarillado en Calles del Casco Urbano y A.H. EI Huerto, distrito de Tambogrande, provincia Piura,

departamento Piura”, con Cédigo Unico de Inversiones N°2597792, obviando otras obligaciones gue se conllevan y
gue se encuentran defalladas en las Bases Integradas a fojas 26 como a continuacion se defallan:

8. PLAZO DEEJECUCION DE LA PRESTACION :

£l plazo de la supervision es de Ciento Cinco (105) dias calendario.

ltem Descripcién del presupuesto Plazo (dias calendario}
Se sefiala efectvaments las < T -
ohligaciones que fiene el postor > : Supervisién ce la obra l S0
al participar en el procedimiento P It § Liquidacidn de Obra 15
e seleccidn. (Anexo N°04) : - : :
1 TOTAL { 105 i
Retepcién y Liguidacion de Obra
Se aprecia en fas En aplicacion de lo sefialado en el Contrat de gjecucidn de obra, 25 como enla Ley N° 30225 v

hases las obligacicnes __mqiament_g se _desprende v Bl CONTRATISTA parlicipz en la efapa de Recepcitn de

que tenfa el postor
pr<icipante,

asi como en la Liguidacion de Obra) con plazos que no son parte conformante del plaze de
eRcucIon de obra este en conformidad al Art. 208 del Reglamentn,

o
s,

La Recepcidn de I3 obra se realizard despuds gue [z Supervisidn aprusbe salisfactorfamente Ia
cuiminacion de las parlidas del Expediente Téenico v en concorancia 2 lo establecid en e At
205 det Reglamenio.

La Recepcion de obra se emite con la conformidad y subsanacién de observaciones de ejecutar
ia totaltdad de las obligaciones a su cargo. ef cual concluye con la suscripeidn del Acts ce

i Ecntraﬁsta pamap:aré enla Etapa de la Liguidacion de Obra de acuerde a lo establacido en &l

Sl 209 del Reglamento dela Ley de Conltrataciones del Estade, asimismo, mantiens el vinsulo
ontractual hasta la liquidacién de obra consentide y pago respectivo, hecho que genera fa
culminacidn del contrato y cierre de expediente (Art. 210 det Reglamenio).

La Liquidacion de obra se inicia una vez que se suscriba ef Acta de Recepcion de obra o que la
titma controversia haya sido resuelia y consentida, en concordanciz a lo sefialado en ¢l Art. 208
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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Que, a fojas 32 de las Bases Integradas encontramos que la supervision de [a obra se encargara de la liquidacion final
de obra y liquidacién de contratos conforme se describe a continuacion:

8.10. LIQUIDACIGN FINAL DE OBRA Y LIQUIDACION DE CONTRATOS

La Supervision presentara a 1a Entidad, para aprebacion, el Informe de revisién y conformidad de
la Liquidacién Final del Contrato de Obra, presentada por El Contralista. Asimismo, efectuard ¥
presentard cbligatoriamente la Liguidacién Final del Contrato de Supervision: en caso necesario
proyvectard fa liguidacidn del Contraio de Ohrg,

L& Supervisién tendrd presente en la elaboracidn vio revision de Ja Liquidacién del Contrato de la
obra los requisitos siguientes: '

Que, de lo descrito lineas arriba se aprecia que el postor no ha sefialado en Ja promesa de consorcio quien de los dos
consorciados ejecutara la liquidacion de la obra; obligacién que se encontraban detalladas en las Bases Integradas;
ademas de sefialar que en esie caso no procede la subsanacion tomando en cuenta que solo procede en este caso
cuando es para legalizacion de las firmas de los que conforman ef consorcio.

Que, el sustento de que no es subsanable el Anexo N°05 presentado por el postor Consorcio El Huerto, se encuentra en

el literal ¢) del numeral 60.2 del articulo 60 del Regiamento que sefiala que solo es subsanable “La legalizacién notarial
de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que se presente coincide con el
contenido del documentc sin legalizacion que cbra en la oferta’™ contrario sensu no se puede solicitar la modificacion del
contenido del documento quedando el mismo tal y como fue presentado en su oportunidad.

Que, asimismo, sefialamos que en el literal d) numeral 7.4.2. de la Directiva N°005-2019-OSCE/CD, sefiala que el
contenido minimo de la promesa de consorcio debe contener “Las obfigaciones que correspondan a cada uno de los
integrantes del consorcio. En el caso de consuftorias en general, consufforias de obras y ejecucion de obras, todos los
integrantes del consorcio deben comprometerse a_ejecutar actividades direcfamente vinculadas al objefo de la
contratacion, debiendo cada infeqrante precisar dichas obligaciones”; por lo que el no precisar las obligaciones a que se
comprometen significa que la promesa de consorcio no ha side desarrollada como lo dicta la referida directiva y por ende
no se debe considerar la misma por carecer de los requisitos minimos que debe contener.

Que, en este caso g soficitar ja subsanacion al postor para que sefiale quien de los dos (02) consorciados es responsable
de Ia obligaciones respecto a la liquidacion de la obra no se ajustarfa a I sefialado en ef Reglamento y Directiva, ademas
de realizarlo serfa considerado como un privilegio que atentaria contra el principio de igualdad de frafo, es decir, darle
preferencias a un postor o favorecerio sin sustento algunc haciendo gue la balanza se incline a favor del postor beneficiado
con una subsanacion sin sustento legal alguno. Por lo que en atencion a lo descrito &3 que se tiene por NO ADMITIDA la
propuesta del postor a no adjuntar el ANEXO N°05 conforme se sefiala en las normas citadas lineas arriba.
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La oferta del postor CONSORCIO SUPERVISOR M&V conformado por la empresa H&H CONSULTOR]A EN
INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC con RUC N°10180928672 con el 30% y el Sr. ROGER JAIME IPANAQUE
SERNAQUE con RUC N°10806675895, con el 70%, se considera ADMITIDA, debido a que cumple con |a presentacion

de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases integradas de conformidad con el articuto 81 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

CUARTO: CALIFICACION DE OFERTAS

De la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en la seccién especifica de las bases integradas en
conformidad con el numeral 82.1 del articulo 82 del reglamento el comité de seleccién determina si las ofertas técnicas
cumplen con los requisitos de calificacion previstos en las bases integradas para la determinacion del cumplimiento de

las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas, por Io que las ofertas de los
postores se consideran:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ESTADQ DE OFERTA
PABUR CONTRATISTAS GENERALES EIRL CALIFICADA
CONSORCIO SUPERVISOR M&V ' CALIFICADA

QUINTO: EVALUACION TECNICA

Ante los resultados obtenidos precedentemente, como acto seguido el comité procede a efectuar la EVALUACION
TECNICA, del cual se tiene los siguientes resultados;

N PUNTALE | ESTADO
s R NPOBLIGA | | )

T | g ea TTISTAS 70 2 03 02 02 100 | CAUFICADO

2| S e ey 70 00 03 02 02 77 | DESCALIFICADO

/f
/

Que, con respecto a la experiencia del postor en la especialidad sefialamos que el CONSORCIO SUPERVISOR M&V, en
su Anexo N° 08, sefiala en su item N°01 “Consultoria de Obra para Ia supervision de efecucion de obra:
Rehabilitacion de redes de agua potable y alcantarillado en la Urbanizacién Los Cocos del Chipe, distrito,
provincia de Piura — Departamento de Piura”; en la cual sefiala una experiencia de $/ 137,828.77 (Ciento Treinta y

iete Mil Ochocientos Veintiocho con 77/100 Soles); la cual sefiala que correspende a su participacion en el Consorcio
pervisor del Norte.

~Que, de revisado el Contrato N°61-2023-2020-OL/MPP; se aprecia en |a clausula tercera que el Consorcio Superviscr del

Norte debe ejecutar la supervision y liquidacion de obra; pero verificando en el Contrato Temporal de Consorcio se aprecia
que ninguno de los postores sefiala en el referido contrato de consorcio quien ejecutara la liquidacién, por lo que dicha
experiencia no debe ser considerada tomando en cuenta que si bien se puede acreditar que existe una resolucion que el
servicio ha side liquidado, no se puede acreditar quien de los postores del mencionado consorcio ha ejecutado la
liquidacion, lo cual es importante en el presente caso, puesto que el postor esta sefialando que ha ejecutado el servicio
de supervisién con la liquidacion y ello no se acredita, por lo que existiria un documento inconsistente o contradictorio,

toda vez que el postor sefiala que ha ejecutado la supervision y liquidacion y en su contrato de cansorcio presentado por
el no acredita lo manifestado.

Que, al respecto el Tribunal de Contrataciones se ha pronunciado en la Resolucion N° 310-2010-TC-$1, en la cual sefiala:
“(...) si bien es cierto que en uno de los documentos presentados por el Postor, como parte de su propuesta técnica, éste
declard que el producto ofertado fenia una vigencia de 38 meses, no es menos cierfo que en la misma propuesta se
present6 un documento que afirmaba fo contrario, esto es, que & bien ofertado tenia una vigencia de 23 meses, es decir,
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la propuesta contenia declaraciones discordantes entre si, generando incerfidumbre, por tanto, respecto de Ja vigencia
del mismo (...)"; este supuesto se configura en el presente caso, al sefialar que contaba con experiencia en la supervision

y liquidacion de obra pero en el confrato de consorcio no acredita dicha experiencia; por lo que este comité considera que
no se debe tomar en cuenta esta experiencia,

Por lo que fa experiencia del postor que sefiala en el Anexo N°08 por el monto de S/ 519,767.27 (Quinientos Diecinueve
Mil Setecientos Sesenta y Siete con 27/100 Soles), se le debe descontar la experiencia del item 1 por no corresponder
por lo que a experiencia del postor en fa especialidad es de S/ 381,938.50 (Trescientos Ochenta y Un Mil Novecientos
Treinta y Ocho con 50100 Soles).

Que, con respecto a la metodologia propuesta presentada por el CONSORCIO SUPERVISOR M&V, no se fe asigna
puntaje en la metodologia propuesta, debido a que en ef cuadro presentado sobre GESTION DE RECURSOS DE FORMA
MENSUAL Y POR ETAPAS del folio 173, refleja inexactitud en el plazo propuesto y declarado en el ANEXO N°03, tal
como se demuesira en la siguiente imagen:

CUADRO DE GESTION DE RECURSOS (HUMANOS, MATERIALES Y EQUIPOS) DE
FORMA MENSUAL Y POR ETAPAS
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Cabe indicar que ante esta inexactitud tampoco guarda relacion con la MATRIZ DE RESPONSABILIDAD del folio 169 al
73, debido a que e! plantel profesional no tiene responsabilidad para la liquidacion de obra, como ha ofertado & consorcio,
y se aprecia lineas arriba, puesto que al existir una incongruencia entre Jo presentado por el postor en su metodologia
propuesta no se debe considerar la misma, tomando a colacidn que la documentacion que presente el postor debe ser
uniforme y coherente que no conlleve a interpretacion alguna sea esta positiva o negativa; por lo que en atencion & Io
sefialado en el numeral 9 y 10 de la Resolucion N® 310-2010-TC-31, en el cual se sefiala; “... la incongruencia se da
cuando la propia propuesta contiene declaraciones que resultan excluyentes entre si, es decir, se brinda
informacion evidentemente contradictoria, lo que no permite tener certeza de cual es el alcance de la propuesta”.
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Por lo que en atencion a lo sefialado por el Tribunal de Contrataciones en la referida resolucion en el presente caso no
s _posible conocer fehacienfemente cudl ha sido exactamente la declaracion del postor v, en tal sentido, no puede
verificarse su falsedad o veracidad. Por lo que en atencion lineas arriba es que el presente Comité de Seleccidn no asigna
el puntaje respectivo, por los argumentos esgrimidos en la presente acta.

Sin otro asunto especial que tratar, se dio por concluida la reunidn, suscribiéndose la présente acta luego de ser leido y
aprobado por unanimidad a las 12:00 horas del mismo dia.

ING. GIA{\I ANDRE MINANQ BRICENG
/ Presidente Tifular

NGMAURICIO EDGARDO PALACIOS ZAPATA LIC. ADM. MARIG'ARTURQO DIAZ LOO
Miembro Titular Miembro Titular
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ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°29-2024-MDT-CS-1- CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA SUPERVISION DE LA OBRA: “RENOVACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE, CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE, CONEXION DOMICILIARIA DE
ALCANTARILLADO Y RED DE ALCANTARILLADO: EN EL (LA} SISTEMA DE AGUA POTAELE Y SISTEMA DE
ALCANTARILLADOQ EN CALLES DEL CASCO URBANO Y A.H. EL HUERTO DISTRITO DE TAMBOGRANDE,
PROVINCIA PIURA. DEPARTAMENTO PIURA” CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2597792-DESIGNADO
CON RESOLUCION DE GERENCIAL N°191-2024-MDT-GM

En el Distrito de Tambogrande, siendo las 12:10 horas del dia miércoles 24 de julio del 2024, en la Oficina de Logistica y
Control Patrimonial, se reunieron los miembros del Comité de Selecgion designado mediante Resolucién Gerencial
N°191-2024-MDT-GM, de fecha 12 de junio del 2024, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Admision, Calificacion,
Evaluacion de Ofertas Técnicas del Servicio de Consultoria de Obra para Supetvisién de la Obra: “Renovacién de
Sistema de Abastecimiento de Agua Potable, Conexiones Domiciliarias de Agua Potable, Conexion Domiciliaria
de Alcantarillado y Red de Alcantarillado; en el {la) Sistema de Agua Potable y Sistema de Alcantarillado en Calles
del Casco Urbano y A.H. El Huerto, distrito de Tambogrande, provincia Piura, departamento Piura” con Codigo
Unico de Inversiones N°2597792, con un valor referencial ascendente a S/ 117,832.00 (Ciento Diecisiete Mil
Ochocientos Treinta y Dos con 00/100 Soles), encontrandose presentes:

MIEMBROS DE COMITE DE SELECCION

A Presidente Titular - ING. GIAN ANDRE MINANO BRICENO
Miembro Titular ;1 ING. MAURICIO EDGARDO PALACIOS ZAPATA
Miembro Titular -LIC, ADM. MARIO ARTURO DIAZ LOC

Ante los resultados obtenidos en la EVALUACION TECNICA, y segiin articulo 83 del Reglamento de Contrataciones, se
procede a efectuar la EVALUACION ECONOMICA con el siguiente resultado:

FACTOR DE EVALUACION
PRECIO
Z NOMBRE DEL POSTOR FORMULA PUNTAJE
MONTO Pi= Om x PMPE
OFERTADO Omx FEE
1 PABUR CONTRATISTAS GENERALES EIRL S/ 117,832.00 100 100

En este se procede a determinar el PUNTAJE TOTAL en conformidad al siguiente detalle:

SUMATORIA
PONDERACION DEL
PONDERADO
N | Do oSToR COEFICIENTE COEFICIENTE | P E
PUNTAJE | EVALUACION | PUNTAJE | EVALUACION | DONDE
TECNICO | TECNICA | ECONOMICO | ECONOMICA | ct+c2=?
c1(0.80) - £2(0.20)
FABUR
CONTRATISTAS
1 | SONTRATISTAS | 109 0.80 100 0.20 80+20 100
EIRL

Luego de culminada la evaluacion econdmica y determinado el orden de prelacion segUn puntaje de ponderacion, el
comité de seleccion, verifica si los postores que presenten solicitud de bonificacion de 10% por servicios prestados fuera
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las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

de la provincia de Lima y Callao y solicitud de bonificacion del 5% por tener la condicién de micro y pequefia empresa,
cumplen para la asignacion de bonificacion sobre el puntaje:

PABUR CONTRATISTAS GENERALES E

A continuacion, los miembros de comité de selecsion por unanimidad, otorgan la buena pro a PABUR CONTRATISTAS
GENERALES EIRL

Sin ofro asunto especial que tratar, se dio por concluida la reunion, suscribiéndose [a presente acta luego de ser leido y
aprobado por unanimidad a las 13:30 horas def mismo dia.

ING. BIAN ANDRE MINANC BRICENO
Presidente Titular

v
i /
;MAURK};O/EDGARDO PALACIOS ZAPATA LIC. ADM. MARIG ARTURQ DIAZ LOO

Miembro Titular Miembro Titular




